
 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS  
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 
 

CNPJ: 01.612.579/0001-06 
AV. SÃO RAIMUNDO, Nº 91 – CENTRO, 64.453-000: CURRALINHOS - PI 

 

 
EDITAL DE EXCLUSÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 

 
O Município de Curralinhos por meio da Comissão Técnica Especial de 

Acompanhamento do Concurso Público nomeada pela Portaria do Executivo 

Municipal/GAP-PMC Nº 30/2024 de 12 de novembro de 2024 e o Conselho 

Deliberativo da Fundação Vale do Piauí – FUNVAPI, tornam público o presente 

EDITAL DE EXCLUSÃO, conforme os motivos abaixo: 

Considerando que fora identificado quando do resultado parcial da prova objetiva, a 

participação de um candidato no concurso público parente de 1º grau de um dos 

diretores da FUNVAPI; 

Considerando o disposto na alínea c, inciso I do Art. 3º da RESOLUÇÃO Nº 23, DE 06 DE 

OUTUBRO DE 2016 do Tribunal de Contas do Estado do Piauí-TCE/PI; 

Considerando os princípios da legalidade e transparência, ratificados no art. 20 da Lei Nº 

9.784/1999; 

Considerando o item 17.33 do edital que impõe o impedimento de participação no 

concurso público de parentes até terceiro grau, consanguíneos ou por afinidade de 

diretores ou funcionários da FUNVAPI; 

Considerando decisão unânime dos membros da Comissão Técnica Especial de 

Acompanhamento do Concurso Público e do Conselho Deliberativo da Fundação Vale do 

Piauí – FUNVAPI; 

RESOLVE: 

 

I – Fica excluído do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Curralinhos-PI (Edital 

nº 01/2024), o candidato abaixo relacionado:  

Nº DE INSCRIÇÃO CÓDIGO DO CARGO CARGO 
101143 014 PSICÓLOGO - SME 

 
II – Em atendimento aos preceitos da Lei Geral de Proteção de Dados-LGPD, os dados 

pessoais do candidato excluído serão preservados, evitando-se sua exposição. 



 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS  
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 
 

CNPJ: 01.612.579/0001-06 
AV. SÃO RAIMUNDO, Nº 91 – CENTRO, 64.453-000: CURRALINHOS - PI 

 

III – A FUNVAPI providenciará a publicação do presente edital na página eletrônica do 

concurso público no site www.funvapi.com.br, bem como, o RESULTADO PARCIAL DA 

PROVA OBJETIVA RETIFICADO. 

 
Curralinhos-PI., 15 de fevereiro de 2025 

 
 

EVERARDO LIMA ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

  
COMISSÃO TÉCNICA DE ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO  

Nomeada pela Portaria do Executivo Municipal/GAP-PMC Nº 30/2024 de 12 de novembro de 2024. 

 
 

KEYLA TEIXEIRA DO AMARAL SAMPAIO 
 

MANOEL DA CRUZ PEREIRA SANTOS 
 

TACYANE NASCIMENTO TEIXEIRA 

http://www.funvapi.com.br/

